

**CÂMARA MUNICIPAL DE
ALTA FLORESTA**
PODER LEGISLATIVO

DFD (DOCUMENTO FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA)

DATA DE EMISSÃO: 29/04/2025

ANEXO I

SOLICITAÇÃO Nº: 042/2025

1 IDENTIFICAÇÃO DA ÁREA REQUISITANTE DA DEMANDA:

Nome Requiritante: CELSO ROGÉRIO DA ROCHA

Matricula: 004

Setor / Depto Demandante: ALMOXARIFADO CENTRAL

Cargo/Função: SECRETARIO DIVISAO DE ALMOXARIFADO

2 IDENTIFICAÇÃO DA DEMANDA GERAL:

SOLICITO A ABERTURA DE LICITAÇÃO PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE A SEREM UTILIZADOS NESTA CÂMARA MUNICIPAL.

3 TIPO DE LICITAÇÃO E OBJETO GERAL:

() Prestação de Serviço não continuado; () Obras e serviço de Engenharia; () Prestação de Serviço continuado; (X) Material de consumo; () Material permanente / equipamento.

4 JUSTIFICATIVA para aquisição de material de expediente para o bom funcionamento desta Câmara Municipal:

MATERIAL DE EXPEDIENTE SÃO NECESSÁRIOS PARA O BOM FUNCIONAMENTO DESTA CÂMARA MUNICIPAL E MANUTENÇÃO DO ESTOQUE.

5 RESULTADOS A SEREM ALCANÇADOS:

MANTER O CORRETO FUNCIONAMENTO DOS DEPARTAMENTOS E GABINETES DA CÂMARA MUNICIPAL.

6 DESCRIÇÕES E QUANTIDADES (Material ou Serviço):

CÓD.	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO	MARCA (SE APLICÁVEL padrão)	QTDE	PESQUISA DE PREÇO (local) Anexar PDF	VALOR UN	VALOR TOTAL
410	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA SEXTAVADA, COM ESPESSURA DE 1 MM		10 CX		52,84	528,40
3461	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL SEXTAVADA, COM ESPESSURA DE 1 MM		20 CX		54,25	1.085,00
2586	UMEDECEDORES DE DEDOS - DO TIPO MOLHADOR DE DEDOS COM SUPORTE DE PLASTICO E UMEDECEDOR DE		50 UN		3,495	174,75

CÂMARA MUNICIPAL DE
ALTA FLORESTA
PODER LEGISLATIVO

	ESPONJA					
3967	ETIQUETA ADESIVA PARA IMPRESSORA INK- JET E LASER - MEDINDO 31,0X63,5 MM, NA COR BRANCA, COM 27 ETIQUETAS, POR FOLHA FORMATO A4		20 CX		65,3225	1.306,45
3966	BLOCO PARA RECADO AUTOADESIVO - EM PAPEL OFFSET, MEDINDO 75,00X75,00 MM.		40 UN		11,8580	474,32
3679	PASTA TRANSPARENTE SEM ELASTICO PARA PAPEL A4 TIPO PASTA CONTRATO		100 UN		3,48	348,00
168832	LAMINA DE ACO PARA ESTILETE MEDINDO 18MM		10 CX		5,8750	58,75
3173	CLIPS 2/0		200 CX		8,8775	1.775,50
2582	CLIPS 3/0		30 CX		7,64	229,20
756	TINTA PARA CARIMBO PRETA		4 UN		8.8875	35,55
168824	TINTA PARA CARIMBO AZUL.		4 UN		8.4825	33,93
651	PASTA SUSPENSA		200 UN		2,6375	527,50
870	LAPIS COM BORRACHA		2 CX		149,76	299,52
422	BORRACHA BRANCA		60 UN		0.685	41,10
652	GRAMPEADOR MEDIO		200 UN		19,495	3.899,00
168825	GRAMPO 23/6		10 CX		5,8133	58,13
1084	GRAMPO 26/6		30 CX UN		6,8925	206,78
167694	CANETA MARCA TEXTO DE PLASTICO, 0,7 MM, AMARELO		30 CX		18,1675	545,03

**CÂMARA MUNICIPAL DE
ALTA FLORESTA
PODER LEGISLATIVO**

1080	COLA BRANCA		40 UN		2,70	108,00
1081	CORRETIVO DE FITA		30 UN		6,6225	198,675
168611	FITA ADESIVA – LARGA POLIPROPILENO, MEDINDO (45MMX40MM), NA COR TRANSPARENTE		100 UN		4,465	446,50
3958	REGUA – DE PLASTICO TRANSPARENTE, COM ESCLA MILIMETROCA, MEDINDO 30CM		60 UN		1,2025	72,15
1506	TESOURA 21 CM		10 UN		9,8075	98,075
754	EXTRATOR DE GRAMPO		24 UN		2,3575	56,58
823	PORTA LAPIS (OBJETOS)		100 UN		12,71	1.271,00
1458	PASTA CATALOGO 100 FLS		10 UN		34,3450	343,45
2652	PASTA CATALOGO 50 FLS		10 UN		23,1175	231,18
164830	LIVRO ATA 50 FLS		12 UN		13,62	163,44
2738	GRAMPO TRILHO PLASTICO PEQUENO		50 PCTE		17,07	853,50
168351	GRAMPO TRILHO PLASTICO GRANDE		40 PCTE		21,1475	845,90
416	APONTADOR SIMPLES COM DEPOSITO		30 UN		0,94	28,20
3538	ENVELOPE A4 AMARELO		500 UN		0,755	377,5
168549	BOBINA PARA RELOGIO DE PONTO REP, TIPO TERMICO, EM 01 VIA LARGURA DO PAPEL DE		36 UN		33,7025	1.213,29

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA

PODER LEGISLATIVO

	57 MM, COM COMPRIMENTO DE 300MM, NA COR AMARELA SUAVE OU PALHA					
3954	CAIXA ARQUIVO MORTO POLIPROPILENO (355X135X245)MM, NA COR AZUL		4 CX		321,00	1.284,00
167976	CALCULADORA 10 A 12 DIGITOS		6 UN		29,9233	179,54
2214	PEN DRIVE 32 GB		20 UN		34,8433	696,87
3857	PRANCHETA TAMANHO A4, CLIPE DE METAL NA COR DA PRANCHETA		10 UN		9,0925	90,93
TOTAL GERAL					19.704,03	

OBS: site disponível para pesquisa código item em: <https://catalogo.compras.gov.br/cnbs-web/busca/> / <https://radar.tce.mt.gov.br/extensions/radar/radar.html> / <https://www.gov.br/compras/pt-br/transparencia/painel-de-precos> / <https://servicos.tce.mt.gov.br/consulta-item/> / <https://cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao>

6. OBRIGATORIEDADE

6.1. PRAZO DE ENTREGA E EXERCÍCIO

O PRAZO DE ENTREGA DOS BENS SERÁ DE ATÉ 45 (QUARENTA E CINCO) DIAS, CONTADOS DA DATA DE RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO PELA PARTE VENCEDORA, EM HORÁRIO DE EXPEDIENTE (7:00 ÀS 13:00), DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA

6.2. LOCAL DE ENTREGA

CAMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA, DAS 7H ÀS 13H

7. DEPARTAMENTO DE COMPRAS INDICARÁ O EQUIPE DE PLANEJAMENTO DA CONTRATAÇÃO (mínimo 3 servidores)

Equipe de Planejamento da Contratação os servidores abaixo relacionados para elaboração do ETP, TR e GR, quando for o caso:

Membro 01 –

Membro 02 –

Membro 03 –

8. ASSINATURA DO REQUISITANTE

CÂMARA MUNICIPAL DE
ALTA FLORESTA
PODER LEGISLATIVO




Assinatura

Responsável Setor Demandante